
Oldřichov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.497462N, 17.539221E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1787 (237 let) Katastrální výměra: 95 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 751 11

Adresa URL: www.volny.cz/ou.oldrichov

O obci
Zhruba 7 km jihozápadně od Lipníka nad Bečvou se na levém břehu řeky Bečvy rozkládá po obou
stranách silnice vesnička Oldřichov. Obec je členem mikroregionu Pobečví.

Historie obce
Obec vznikla v roce 1787 rozparcelováním sušického dvora na šestnáct dílů pro šestnáct starousedlíků.
Tento vznik byl stanoven osídlovacím protokolem sepsaným v témže roce na zámku v Tršicích, který novou
obec spravoval.

Ubytování a restaurace
V obci není možnost stravování ani ubytování. Rekonstruovaný Obecní dům slouží na pořádání
svateb,školení a oslav životních jubileí.

Okolí a příroda
Za obcí leží rozsáhlá mokřadní lokalita Libuška. Jedná se o nejdelší odstavené rameno Bečvy v
Moravské Bráně s komplexem lužních lesů a tůní.

Současnost obce
V současnosti v obci působí dva soukromí zemědělci, firma na zpracování a prodej dřeva a chov koní,
kde je prováděn výcvik mladých adeptů jezdectví. Místní prodejnu potravin přestala provozovat Jednota a
nyní je pronajata soukromému obchodníkovi. V obci chybí škola a pošta.

Sportovní možnosti
Oldřichovem prochází cyklotrasa Jantarová stezka.

Památky a zajímavosti
V letech 1899 až 1900 byla v Oldřichově vystavěna kaple sv. Filipa a Jakuba, vysvěcená v roce 1902. Dalšími
památkami jsou kříž před kaplí, socha Panny Marie Svatohostýnské, socha sv. Josefa s Ježíškem a
památník padlých z 1. a 2. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6267/oldrichov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:39:18



Doprava
Dopravní obslužnost je zajišťována autobusovou dopravou na lince Lipník - Přerov dopravní firmou Connex
Morava a.s. Ostrava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6267/oldrichov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:39:18


